

 Cosmo Festival 2024: Kinderarmut bekämpfen mit Musik, Spaß und Tombola!

Das Cosmo Festival 2024 startet am 24.08.24 vor dem Enni Sportpark in Moers. Erfahren Sie hier, wie Sie gegen Kinderarmut kämpfen können und was Sie erwartet.

Cosmo Festival 2024: Eine Gemeinschaft im Kampf gegen Kinderarmut

Am 24.08.24 ist es wieder so weit: Das diesjährige Cosmo Festival lädt alle Interessierten vor dem Enni Sportpark im Moerser Stadtteil Rheinkamp ein. Unter dem Motto "Here we go again" veranstaltet der Verein c.o.s.MO e.V. bereits das dritte Cosmo Festival, um die Organisation Klartext für Kinder zu unterstützen. Nach dem erfolgreichen Spendenaufruf im letzten Jahr, wo eine beachtliche Summe gesammelt wurde, wird auch dieses Jahr der erzielte Gewinn der guten Sache zugutekommen.

Das Besondere an diesem Festival ist, dass es als "Umsonst und Draußen" Event konzipiert ist, um für alle zugänglich zu sein. Dieses Jahr erwartet die Besucher ein breites Angebot an Aktivitäten. Neben einem umfangreichen Kinderprogramm, das von Kinderschminken über Hüpfburgen bis hin zu verschiedenen Spielen reicht, wird das Livemusikprogramm von regionalen Bands wie den Troublemakern aus Kamp-Lintfort eröffnet.

Einen Höhepunkt des Festivals bildet die Versteigerung von zwei Fahrrädern aus der Duisburger Bikes & Beers Company. Darüber

hinaus gibt es spannende Tombolapreise und musikalische Unterhaltung von Bands wie Rascal's Corner und Hang Loose aus der Region.

Das Cosmo Festival ist nicht nur eine Gelegenheit, um sich zu amüsieren, sondern auch ein wichtiger Beitrag im Kampf gegen Kinderarmut. Der Erfolg des Festivals ist nicht zuletzt den ehrenamtlichen Helfern, den treuen Unterstützern und Sponsoren zu verdanken, die dieses Projekt ermöglichen. Jeder Cent zählt, um Kindern in Not zu helfen.

Seien Sie Teil dieser Gemeinschaft und genießen Sie einen Tag voller Musik, Spaß und Solidarität beim Cosmo Festival 2024. Weitere Informationen zum Ticketverkauf und Programm finden Sie unter www.cosmo-festival.de.

Autor: Lena MeierBild: Jonas Schuster

- NAG

Details

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de